comércio varejista de lojas de departamento que é o caso da Autuada.” 

É o relatório. 

VOTO 

Trata-se de Auto de Infração, sob nº 279465.0012/21-0, lavrado em 15/12/2021, contra a empresa 
LOJAS RIACHUELO S/A, composto de 06 (seis) infrações que totalizam o valor histórico de R$ 

61.526,30 (sessenta e um mil, quinhentos e vinte e seis reais e trinta centavos). 

Observo que a decisão da 1ª JJF (Acórdão JJF nº 0080-01/22-VD) julgou Procedente o Auto de 
Infração. 

De logo, com base no art. 147, I, “a” e “b”, II, “a” e “b” do RPAF/BA indefiro o pedido de nova 
diligência porque o Recorrente não aponta ponto específico para ser objeto de tal diligência.